
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3239 / 2016

Prot. corr.  20°-7/1/78/47 - 16 
Sez. 3480

OGGETTO:  Acquisto consumabili  per stampanti  per l'Area Educazione, Università, Ricerca, 
Cultura  e  Sport.   Spesa  entro  un  quinto  del  valore  di  aggiudicazione  per  l'importo  pari  a 
complessivi euro 4.393,82.- (IVA 22% inclusa) CIG:  Z9E1B28D64 -  ZA71B744D0. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2692/2016 con la quale si è provveduto ad 
affidare la fornitura di consumabili per stampanti alle ditte NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. con 
sede in via Antonio Pigafetta, 1 – TRIESTE (TS) PI 01150840328; FINBUC S.R.L. con sede in  
via  dei  Laghi,  15  –  GROTTAFERRATA (RM)  PI  08573761007;  GECAL con  sede  in  via  T. 
Edison, 18 – PADERNO DUGNANO (MI) PI 00913110961e ad impegnare la spesa di euro 
22.711,56.- Iva (22%) inclusa;

considerato  che  a  gara  conclusa  sono  emerse  ulteriori  necessità  che  rendono 
indispensabile  l'implementazione della  fornitura di  consumabili  per  i  diversi  Servizi  dell'Area 
Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport al fine di garantire la continuità e l'efficienza 
del regolare funzionamento degli Uffici;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. n.  
50/2016  ad  ampliare,  entro  il  limite  del  quinto  del  valore  di  aggiudicazione,  le  forniture 
aggiudicate alle rispettive ditte, come segue:

• fornitura lotto 1 (BROTHER) alla ditta NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. con sede in via 
Antonio Pigafetta, 1 – TRIESTE (TS) PI 01150840328 per un importo di euro 255,54.- Iva 
(22%) inclusa;

• fornitura lotto  2  (CANON) alla  ditta  FINBUC S.R.L.  con sede in  via  dei  Laghi,  15 – 
GROTTAFERRATA (RM)  PI  08573761007  per  un  importo  di  euro  45,95.-  Iva  (22%) 
inclusa;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quaratotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2016



Pag. 2 / 5

• fornitura  lotto  3  (EPSON)  alla  ditta  FINBUC S.R.L.  con sede in  via  dei  Laghi,  15  – 
GROTTAFERRATA (RM) PI  08573761007 per  un importo di  euro 519,40.-  Iva (22%) 
inclusa;

• fornitura lotto 4 (HEWLETT PACKARD) alla ditta GECAL con sede in via T. Edison, 18 – 
PADERNO DUGNANO (MI) PI 00913110961 per un importo di euro 694,69.- Iva (22%) 
inclusa;

• fornitura lotto 5 (KYOCERA) alla ditta NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. con sede in via 
Antonio Pigafetta, 1 – TRIESTE (TS) PI 01150840328 per un importo di euro 203,07.- Iva 
(22%) inclusa;

• fornitura lotto 6 (LEXMARK) alla ditta FINBUC S.R.L. con sede in via dei Laghi, 15 – 
GROTTAFERRATA (RM) PI  08573761007 per  un importo di  euro 821,99.-  Iva (22%) 
inclusa;

per le quali si è acquisto il CIG n.  Z9E1B28D64;

• fornitura  SAMSUNG  alla  ditta  FINBUC  S.R.L.  con  sede  in  via  dei  Laghi,  15  – 
GROTTAFERRATA (RM) PI 08573761007 per un importo di euro 1853,18.- Iva (22%) 
inclusa;

per la quale si è acquisto il CIG  n. ZA71B744D0;

accertato  che la  spesa complessiva  per  la  fornitura  in  argomento  ammonta  ad euro 
4.393,82.- Iva (22%) inclusa;

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 40 dd. 31.05.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  avente  come  oggetto  gAggiornamento  documento  unico  di  programmazione 
(DUP) – periodo 2016-2018 e Bilancio di previsione 2016-2018 (art. 170, comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000) Approvazioneh;

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2016;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti:

il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50;

l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 
dell'atto;

l'art.107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra 
cui  la  determinazione  dirigenziale  n.  47/2015,  con  cui  sono  stati  parzialmente  modificati  i 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quaratotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2016



Pag. 3 / 5

contenuti ed è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione 
organizzativa  “Coordinamento  Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università 
Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014;

vista la e-mail di data 02/09/2016 inviata dal dott. Vincenzo di Maggio, conservata agli 
atti, con cui si autorizza la Posizione Organizzativa “Coordinamento Amministrativo” dott.ssa 
Donatella Quarantotto ad utilizzare gli stanziamenti sui capitoli dell'Area Educazione, Università, 
Ricerca, Cultura e Sport a cura dell'Economato;  

DETERMINA

1.  di  approvare, per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  euro 
4.393,82.-  Iva  (22%)  inclusa,  necessaria  all'ampliamento  della  fornitura  di  consumabili  per 
stampanti;
2. di ampliare le forniture già aggiudicate, entro un quinto del valore di aggiudicazione, per i  
motivi esposti in premessa, come segue:

• fornitura lotto 1 (BROTHER) alla ditta NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. con sede in via 
Antonio Pigafetta, 1 – TRIESTE (TS) PI 01150840328 per un importo di euro 255,54.- Iva 
(22%) inclusa;

• fornitura lotto  2  (CANON) alla  ditta  FINBUC S.R.L.  con sede in  via  dei  Laghi,  15 – 
GROTTAFERRATA (RM)  PI  08573761007  per  un  importo  di  euro  45,95.-  Iva  (22%) 
inclusa;

• fornitura  lotto  3  (EPSON)  alla  ditta  FINBUC S.R.L.  con sede in  via  dei  Laghi,  15  – 
GROTTAFERRATA (RM) PI  08573761007 per  un importo di  euro 519,40.-  Iva (22%) 
inclusa;

• fornitura lotto 4 (HEWLETT PACKARD) alla ditta GECAL con sede in via T. Edison, 18 – 
PADERNO DUGNANO (MI) PI 00913110961 per un importo di euro 694,69.- Iva (22%) 
inclusa;

• fornitura lotto 5 (KYOCERA) alla ditta NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. con sede in via 
Antonio Pigafetta, 1 – TRIESTE (TS) PI 01150840328 per un importo di euro 203,07.- Iva 
(22%) inclusa;

• fornitura lotto 6 (LEXMARK) alla ditta FINBUC S.R.L. con sede in via dei Laghi, 15 – 
GROTTAFERRATA (RM) PI  08573761007 per  un importo di  euro 821,99.-  Iva (22%) 
inclusa;

• fornitura  SAMSUNG  alla  ditta  FINBUC  S.R.L.  con  sede  in  via  dei  Laghi,  15  – 
GROTTAFERRATA (RM) PI 08573761007 per un importo di euro 1853,18.- Iva (22%) 
inclusa;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  ,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di  finanza pubblica in materia di  “pareggio di  bilancio” introdotte dai  commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;
6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quaratotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2016



Pag. 4 / 5

anno 2016 - Euro 4.393,82.- Iva (22%) inclusa; 
7. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalle ditte a fornitura eseguita, riscontrate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute;
 8. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.393,82 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00547
500

ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
I MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
A CURA 
DELL'ECONOMA
TO

M1000 U.1.03.01.
02.006

1203 00604 00014 N 199,87 2016:199.
87

2016 00119
400

ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA - 
A CURA 
DELL'ECONOMA
TO

L1002 U.1.03.01.
02.006

1203 00206 00099 N 621,02 2016:621.
02

2016 00248
300

ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
SERVIZI 
EDUCATIVI 
PRIMA INFANZIA 
(NIDI, INTEGR. E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA - A 
CURA 
DELL'ECONOMA
TO (206-099)

L1001 U.1.03.01.
02.006

1203 00206 00099 N 3.369,86 2016:336
9.86

2016 00547
000

ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
I RICREATORI  - 
RIL IVA - A CURA 
DELL'ECONOMA
TO (206-016)

L2001 U.1.03.01.
02.006

1203 00206 00016 N 203,07 2016:203.
07

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quaratotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2016



Pag. 5 / 5

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quaratotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: 

francesca.colavecchia@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2016



 Atto n. 3239 del 14/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 14/11/2016 17:58:51
IMPRONTA: 073CC12482DC6005F5D6AE47300276C8FC285F7A8F05EB25516EB994358A862D
          FC285F7A8F05EB25516EB994358A862D258BD87B56D77355B71BD4899216820E
          258BD87B56D77355B71BD4899216820E94738E0FB4C217977DA4C804BEB94B8F
          94738E0FB4C217977DA4C804BEB94B8F271878583031CC9F0D9B06760676B0BB


